Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

11.05.2022                                         г. Котовск                                              № 161

Об итогах проведения зонального фестиваля детского творчества «Всех

праздников Праздник»

В соответствии с приказом комитета образования администрации

города от 16.02.2022г. № 42 «О проведении зонального фестиваля детского

творчества «Всех праздников Праздник» с 28 марта по 29 апреля 2022 года

проведен зональный фестиваль детского творчества «Всех праздников

Праздник» (далее - Фестиваль). На конкурс декоративно-прикладного

творчества в рамках Фестиваля было представлено 120 работ, из них:

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 19 работ, детский сад «Берёзка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 12 работ, МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» - 16 работ, детский сад «Колокольчик» филиал МБДОУ

детский сад №14 «Красная шапочка» - 2 работы, МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» - 9 работ, МБДОУ Центр развития ребенка – детский сад

«Солнышко» - 24 работы, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 16 работ,

МБУ ДО «ДДТ» - 4 работы, Дошкольное отделение Измайловского филиала

МБОУ «Знаменская СОШ» - 4 работы, Дошкольное отделение Княжевского

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» - 4 работы, Дошкольное отделение

Сухотинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» -10 работ.

 В концертах фестиваля приняло участие 184 человека, в том числе:

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 7 человек, детский сад «Берёзка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» - 12 человек, МБДОУ детский сад №8

«Рябинка» - 6 человек, МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» - 16

человек, МБДОУ детский сад №15 «Теремок» - 5 человек, МБДОУ детский

сад №16 «Ласточка» - 40 человек, МБДОУ Центр развития ребенка – детский

сад «Солнышко» - 6 человек, ТОГАОУ «Котовская школа-интернат для

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» - 6 человек, МБУ

ДО «ДДТ» - 19 человек, МБОУ «СОШ №3 с УИОП» - 45 человек,

Измайловский филиал МБОУ «Знаменская СОШ»» - 4 человека, МБОУ

«Знаменская СОШ» Дошкольное отделение Княжевского филиала – 2

человека, РМБУ ДО «Знаменская ДШИ» - 6 человек, МБОУ «Знаменская

СОШ» - 1 человек.

В праздничных мероприятиях фестиваля, подготовленных

муниципальным центром МБУ ДО «ДДТ» (открытие выставки декоративно-

прикладного творчества, пасхальные утренники для обучающихся

образовательных учреждений города) приняло участие 66 человек. Всего в

зональном фестивале детского творчества «Всех праздников Праздник»

приняло участие 370 человек.

В соответствии с Положением о Фестивале и на основании решения

жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами лауреатов 1 степени педагогических

работников, подготовивших участников праздничных концертов Фестиваля

(Приложение№1).

2. Объявить благодарность за организацию и проведение Фестиваля:

- Клюкиной Н.А. - методист МБУ ДО «ДДТ»;

- Поповой Е.В. - методист МБУ ДО «ДДТ»;

- Горыниной С.А. - педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ».

3. Наградить дипломами победителей и призеров Фестиваля

(Приложение №2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на М.В. Попову,

директора МКУ «ИМЦ».

  Председатель

  комитета образования                                                                Е.В. Шмырева

                             Приложение №1

к приказу комитета образования

                                                                                                 от 11.05.2022 № 161

 Список педагогических работников лауреатов 1 степени, подготовивших

участников праздничного концерта Фестиваля

- Волкова Ирина Сергеевна (МБОУ «Знаменская СОШ»);

- Быстрыкина Анастасия Николаевна (РМБУ ДО «Знаменская ДШИ»);

- Одинаева Елена Владимировна (МБОУ «Знаменская СОШ»

дошкольное отделение Княжевского филиала);

- Чеботарева Ольга Николаевна (МБОУ «Знаменская СОШ»

дошкольное отделение Княжевского филиала);

- Горелова Светлана Владимировна (Измайловский филиал МБОУ

«Знаменская СОШ»);

- Ястребова Татьяна Игоревна (МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»);

- Курносова Жанна Евгеньевна (МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»);

- Шлыкова Ирина Владимировна (МБДОУ детский сад №16

«Ласточка»);

- Шапарева Елена Алексеевна (МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»);

- Жабина Елена Юрьевна (МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»);

- Тулупова Виктория Викторовна (МБДОУ ЦРР - детский сад

«Солнышко»);

- Нащекина Анастасия Михайловна (МБДОУ ЦРР - детский сад

«Солнышко»);

- Антохина Елена Викторовна, (МБДОУ детский сад №15 Теремок);

- Ильина Ирина Александровна (МБДОУ детский сад №15 «Теремок»);

- Невзорова Елена Викторовна (МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка»);

-Полякова Юлия Олеговна (МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка»);

- Меркулова Ольга Викторовна (МБДОУ детский сад №8 «Рябинка»);

- Полянская Галина Валерьевна (Детский сад «Берёзка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка»);

- Попова Марина Владимировна (МБДОУ детский сад №3 «Сказка»);

- Нащекина Анастасия Михайловна (МБОУ «СОШ №3 с УИОП»);

- Сороченко Елена Николаевна (ТОГАОУ «Котовска школа-интернат

для обучающихся с ОВЗ»);

- Кочеткова Елена Александровна (ТОГАОУ «Котовска школа-

интернат для обучающихся с ОВЗ»);

- Дутова Татьяна Сергеевна (ТОГАОУ «Котовска школа-интернат для

обучающихся с ОВЗ»);

- Осипова Татьяна Валерьевна (МБУ ДО «Дом детского творчества»);

- Прокофьева Нонна Ивановна (МБУ ДО «Дом детского творчества»);

- Жердева Вера Михайловна (МБУ ДО «Дом детского творчества»).

                             Приложение №2

к приказу комитета образования

                                                                                                  от 11.05.2022 № 161

Список победителей и призеров зонального фестиваля детского

творчества «Всех праздников Праздник»

1. Возрастная категория 4 года

Номинация «Пасхальное творчество»:

1 место – Гришин Артем, воспитанник Измайловского филиала МБОУ

«Знаменская СОШ» (руководитель Антонова О.М.);

- Тимощук Ева, воспитанница дошкольного отделения Сухотинского

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (Перикова О.В.);

- Коршун Павел, воспитанник дошкольного отделения Сухотинского

филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (Перикова О.В.);

2 место – Батуров Евгений, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководитель Клейменова Л.С.);

- Кириллова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Зуева О.А.);

3 место – Головушкина Татьяна, воспитанница МБДОУ детский сад

№15 «Теремок» (руководитель Федулова Т.И.);

- Гречишников Денис, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководители: Хрущева Н.В., Клейменова Л.С.);

- Петров Артем, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко»

(руководители: Хрущева Н.в., Клейменова Л.С.).

Номинация «Пасхальное яичко»

1 место – Филатова Варвара, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Киреева О.М.);

2 место – Ильина Ангелина, воспитанница МБДОУ детский сад №3

«Сказка» (руководитель Ватомская О.Н.);

- Титова Юлия, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»

(руководитель Волгина Н.С.);

- 3 место - Бурлакова Дарья, воспитанница МБДОУ ЦРР - детский сад

«Солнышко» (руководитель Чиликина И.С.);

- Нестеренко Кирилл, воспитанник МБДОУ ЦРР - детский сад

«Солнышко» (руководители: Алехина Т.В., Тарасенко Е.Е.)

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи»

1 место – Парамонов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №3

«Сказка» (руководитель Ватомская О.Н.);

- Антонова Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №3

«Сказка» (руководитель Шепелева Г.М.);

2 место - Попов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (руководитель Быданова А.А.);

- Алпатова Софья, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка»

(руководитель Орлова И.А.);

3 место – Верведа Максим, воспитанник детского сада «Березка»

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Егорова Е.А.);

2. Возрастная категория 5 лет

Номинация «Пасхальное творчество»

1 место – Попов Денис, воспитанник Дошкольного отделения

Сухотинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (руководитель Эрлих

Г.М.);

- Терехова Кира, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководитель Плуталова Е.Б.);

2 место – Меркина Дарья, воспитанница Дошкольного отделения

Сухотинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (руководитель Ковалева

Е.В.);

- Стаев Роман, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководители Панфилова Я.Ю., Быданова А.А.);

- Андреев Дмитрий, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководитель Карелина О.А.);

- Бабешко Ника, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководители Годунова О.В., Спиридонова Е.В.);

3 место – Парамонова София, воспитанница детского сада «Березка»

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Знобищева О.М.);

- Миронов Макар, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководитель Карелина О.А.).

Номинация «Пасхальное яичко»

1 место – Иванов Дмитрий, воспитанник детского сада «Березка»

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.);

- Потапов Семен, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководители Мунтян Е.А., Бирюкова О.А.);

2 место - Картешкина Дарья, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Ободинская М.С.);

3 место – Токарева Лина, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Литвинова В.В.);

- Попова Яна, воспитанница МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководитель Карелина О.А.)

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи»

1 место – Якубовский Павел, воспитанник МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Лаптева Е.А.);

- Сайкина Виктория, воспитанница детского сада «Березка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Казимирова Т.А.);

- Попова Алина, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»

(руководитель Волосатова Е.И.);

2 место - Юрлов Артем, воспитанник детского сада «Березка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.);

3 место – Козадаева Елизавета, воспитанница МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Шлыкова И.В.);

Номинация «Пасхальный подарок»

1 место – Ивашкова Милолика, воспитанница МБДОУ детский сад №3

«Сказка» (руководитель Леонтьева Л.В.);

2 место - Моисеева Арина, воспитанница МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Лазарева Н.А.);

3 место – Королев Егор, воспитанник МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Лазарева Н.А.);

- Копылова Маргарита, воспитанница МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Шлыкова И.В.).

3. Возрастная категория 6 лет

Номинация «Пасхальное творчество»

1 место – Севрюкова Ева, воспитанница детского сада «Березка»

филиал МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Полянская В.А.);

- Романцов Алексей, воспитанник Детского сада «Колокольчик»

филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (руководитель Клюева

Е.С.);

2 место – Чемеркин Артем, воспитанник Дошкольного отделения

Сухотинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (руководитель Эрлих

Г.М.);

- Самохина Екатерина, воспитанница дошкольного отделения

Княжевского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (Руководители: Одинаева

Е.В., Чеботарева О.Н.);

3 место - Свердел Мария, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководители Прохорова Н.А., Дьякова ОВ.);

- Коршун Василиса, воспитанница дошкольного отделения

Сухотинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (Руководитель Ковалева

Е.В.);

- Нагорных Арина, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок»,

(руководитель Ильина И.А.);

Номинация «Пасхальное яичко»

1 место - Теткин Ярослав, воспитанник детского сада «Колокольчик»

филиал МБДОУ детский сад №14 «Красная шапочка» (руководитель

Амонова А.И.);

- Горынина Анастасия, воспитанница МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (руководители Дымскова О.Ю., Клюкина М.Н.);

- Мамыкин Егор, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко»

(руководители Васильева Г.В., Григорьева Н.С.);

2 место – Булгаков Максим, воспитанник МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Ильина И.А.);

- Сливина Ника, воспитанница МБДОУ детский сад №15 «Теремок»,

(руководитель Лаптева Е.А.);

- Серегин Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководитель Орлова Т.Ю.);

3 место - Часовских Лиза, воспитанница МБДОУ детский сад №16

«Ласточка» (руководитель Ефремова О.В.);

- Дубышкина Полина, дошкольное отделение Сухотинского филиала

МБОУ «Знаменская СОШ» (Руководитель Ковалева Е.В.);

- Зимина Алена, воспитанница МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»

(руководитель Жабина Е.Ю.).

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи»

1 место – Черкасова Карина, воспитанница дошкольного отделения

Сухотинского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (Руководитель Эрлих

Г.М.);

- Барсукова Диана, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка»

(руководители Голодова Э.А., Шикунова Л.В.);

- Михалева Калерия, воспитанница детского сада «Березка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Горбунова Е.Н.);

2 место – Скворцов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №3

«Сказка» (руководитель Попова М.В.);

- Симонов Артем, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка»

(руководители Голодова Э.А., Шикунова Л.В.);

3 место – Тулупов Кирилл, воспитанник МБДОУ детский сад №15

«Теремок», (руководитель Тулупова Е.С.);

- Малахов Максим, воспитанник МБДОУ детский сад №3 «Сказка»

(руководитель Попова М.В.);

- Гончарова Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №3 «Сказка»

(руководитель Миронова Т.В.).

4. Возрастная категория 7 лет

Номинация «Пасхальное творчество»

1 место – Терехова Варвара, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

2 место – Ветрова Кира, воспитанница детского сада «Березка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Иванова Н.С.);

- Розанова Каролина, воспитанница дошкольного отделения

Измайловского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (руководитель Антонова

О.М.);

- Кулешова Анастасия, воспитанница дошкольного отделения

Измайловского филиала МБОУ «Знаменская СОШ» (руководитель Антонова

О.М.);

3 место – Руднева София, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководители Васильева Г.В., Григорьева Н.С.).

Номинация «Пасхальное яичко»

1 место - Герасина Кира, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Антохина Е.В.);

- Ларин Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №16 «Ласточка»

(руководитель Шапарева Е.А.);

2 место - Комбарова Елизавета, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский

сад «Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

- Мустафаева Леман, дошкольное отделение Княжевского филиала

МБОУ «Знаменская СОШ» (руководители Одинаева Е.В., Чеботарева О.Н.);

- Алексеева Елизавета, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель

Миронова Д.В.)

3 место – Гущина Любовь, воспитанница МБДОУ детский сад №15

«Теремок» (руководитель Антохина Е.В.);

- Козлова Маргарита, воспитанница МБДОУ детский сад №14

«Красная шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.);

- Козадаева Варвара, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководитель Дубышкина С.В.).

Номинация «Пасхальные натюрморты и пейзажи»

1 место - Машкова Ангелина, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ»

(руководитель Миронова Д.В.);

- Лаптев Егор, воспитанник МБДОУ ЦРР – детский сад «Солнышко»

(руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

- Поляков Александр, воспитанник МБДОУ детский сад №14 «Красная

шапочка» (руководители Козодаева Т.В., Романова Е.В.);

2 место – Попов Тимофей, воспитанник МБДОУ детский сад №3

«Сказка» (руководитель Шикунова Л.В., Голодова Э.А.);

- Горелова Валерия, воспитанница дошкольного отделения

Измайловского филиала МБОУ «Знаменская СОШ», (руководитель Горелова

С.В.);

3 место – Зобнина Полина, воспитанница МБДОУ ЦРР – детский сад

«Солнышко» (руководители Чичканова А.В., Игнатова О.Н.);

- Филатова Евгения, воспитанница детского сада «Березка» филиал

МБДОУ детский сад №3 «Сказка» (руководитель Иванова Н.С.);

- Чеклова Алиса, обучающаяся МБУ ДО «ДДТ» (руководитель

Миронова Д.В.).